
 
COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA 

C.A.P. 80014 – Città Metropolitana di Napoli 
Unità di progetto Ambiente Lavori Pubblici 

DECRETO DIRIGENZIALE N° 07 DEL 08.04.2020 

OGGETTO: Nomina del responsabile unico del procedimento ex art. 31 del D.Lgs. 50/2016 relativo 

alla manifestazione d’interesse per la sottoscrizione di un Contratto di Lago ai sensi della Legge 

Regionale n. 5/2019 approvato con D.D. n.51/2020. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Premesso che l’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, Nuovo Codice dei Contratti, dispone che 

l’amministrazione comunale nomini “un responsabile unico del procedimento di attuazione di ogni 

singolo intervento…”; per le fasi della programmazione, della progettazione, dell'affidamento, 

dell'esecuzione. 

Visto il Decreto del Commissario Prefettizio n. 4 del 14.02.2020, con cui lo scrivente è stato 
nominato Dirigente dell’Unità di Progetto Ambiente e Lavori Pubblici. 

Vista la delibera del Commissario Straordinario, assunta con i poteri della Giunta Comunale, n. 13 del 

07.04.2020, con la quale l’Amministrazione: 

-  ha espresso la volontà di partecipare alla manifestazione d’interesse per la sottoscrizione di un 

Contratto di Fiume (Lago), ai sensi della Legge Regionale n. 5/2019, di cui all’avviso pubblico 

approvato con D.D. n.51/2020 e successivo n.120/2020, candidandosi quale ente capofila per la 

sottoscrizione del Contratto di Lago denominato “LAGO PATRIA 2020”; 

- ha dato mandato al sottoscritto Dirigente di adottare tutti gli atti consequenziali necessari 

all’esecuzione del suindicato deliberato; 

Considerato che ai sensi dell’ex art. 31 del D,lgs. 50/2016, l’amministrazione aggiudicatrice nomina, 

nell’ambito della propria struttura, un Responsabile Unico del procedimento il quale esercita tutte le 

funzioni previste dalla legge. 

Rilevato che l’ing. Lucia De Pasquale, in servizio presso questa Unità di Progetto e assegnataria di P.O., 

dispone delle adeguate capacità tecniche e professionali per espletare l'incarico di Responsabile del 

Procedimento per il progetto di finanza in oggetto; 

Vista  

- la legge 241/90 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. 267/2000; 

- il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.e ii. 

Ritenuto, alla luce di quanto sopra esposto di provvedere a tale nomina; 

DECRETA 

1. Di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.n.50 del 18.04.2016, l’ing. Lucia De Pasquale, quale 

Responsabile Unico del Procedimento che è in possesso dei requisiti di capacità e di professionalità 

necessari per l’adozione degli atti consequenziali relativi all’esecuzione del procedimento in oggetto. 

2. Di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul portale dell’Ente nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art.29 del D.Lgs. 50/2016. 

DISPONE 

La notifica del presente decreto di nomina all’interessato 

Il Dirigente dell’Unità di Progetto 

F.to ing. Giuseppe Sabini 
 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.e norme collegate e sostituisce il documento carta ceo e la firma 

autografa 


		2020-04-08T17:38:35+0200
	Sabini Giuseppe




